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ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 
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Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε. 
της 8ης Σεπτεμβρίου 2023 

Στην Θεσσαλονίκη σήμερα, 8 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε συνεδρίαση, δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη (μεικτή), σύμφωνα με το 
άρθρο 11 του ν. 5043/2023 (Α΄ 91), το Διοικητικό Συμβούλιο της Κ.Ε.Δ.Ε., ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Λάζαρου Κυρίζογλου, Δημάρχου Αμπελοκήπων-
Μενεμένης και υπό την προεδρία του. 

Κατά τη συνεδρίαση παρέστησαν οι Δήμαρχοι: Αναστασιάδης Φίλιππος Παγγαίου, 
Αποστολόπουλος Ηλίας Παπάγου-Χολαργού, Ερωτόκριτος Μιχαήλ Ηρωικής Νήσου 
Κάσου, Κάρναβος Δημήτριος Καλλιθέας, Κωνσταντέλλος Γρηγόριος Βάρης-Βούλας-
Βουλιαγμένης, Μαλούτας Λάζαρος Κοζάνης, Μελετίου Νικόλαος Ασπροπύργου, 
Χρυσάφης Αλέξανδρος Σερρών και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι: Δημαρχόπουλος 
Χαράλαμπος Ξάνθης, Καφαντάρης Δημήτριος Πύλου-Νέστορος, Κορομάντζος 
Βασίλειος Αθηναίων, Μαυραγάνης Αλέξιος Βριλλησίων, Μπαρμπάκος Ευάγγελος 
Καλλιθέας, Μπίρμπας Δημήτριος Αιγάλεω, Τεντόμας Χρήστος Αθηναίων, Τσιάμης 
Ιωάννης Ορχομενού, Τσιαντής Δημήτριος Λίμνης Πλαστήρα. 

Απόντες οι Δήμαρχοι: Ιωακειμίδης Γεώργιος Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Κακαλή Μαρία 
Αγίου Ευστρατίου, Καλογιάννης Απόστολος Λαρισσαίων, Κουκάς Κωνσταντίνος 
Μυκόνου, Κουκοδήμος Κωνσταντίνος Κατερίνης, Λυμπέρης Ιωάννης Ήλιδας, 
Μπακογιάννης Κώστας Αθηναίων, Παπαναστασίου Γιώργος Αγρινίου, Τσιάκος 
Βασίλειος Καρδίτσας, Τσιρογιάννης Χρήστος Αρταίων, Υδραίου Μερώπη-Σπυριδούλα 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι: Αλεξόπουλος 
Γρηγόρης Πατρέων, Τζιαχρήστας Δημήτριος Δομοκού. 

Στη συνεδρίαση, επίσης, παρευρίσκεται η κα Θ. Αλεξίου, Προϊσταμένη Νομικής 
Υπηρεσίας ΚΕΔΕ. 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία του Σώματος και γενομένης συζητήσεως, πάρθηκε η 
παρακάτω απόφαση: 
........................................................................................................................................ 

Απόφαση 249η 

ΘΕΜΑ: Στήριξη της ΚΕΔΕ στους Δήμους της Περιφέρειας Θεσσαλίας που 
επλήγησαν από την κακοκαιρία Daniel. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΚΕΔΕ, κατά την κοινή συνεδρίασή του με την 
ΠΕΔ Κεντρικής Μακεδονίας, εκφράζει την αμέριστη συμπαράσταση και αλληλεγγύη 
της Αυτοδιοίκησης στους Δήμους και τους πολίτες, που επλήγησαν από την 
κακοκαιρία Daniel, καθώς και τα θερμά συλλυπητήριά της στα μέλη των οικογενειών 
που έχασαν δικούς τους ανθρώπους. 

Ο Πρόεδρος της ΚΕΔΕ, κ. Λάζαρος Κυρίζογλου, στην εισήγηση του τόνισε ότι 
η Αυτοδιοίκηση θα βρεθεί άμεσα και με όλα τα μέσα που διαθέτει, στο πλευρό των 
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Δήμων που επλήγησαν, για να επανέλθει όσο το δυνατόν συντομότερα, η 
κανονικότητα στους κατοίκους κι επαγγελματίες των περιοχών αυτών. 

Ειδικότερα, ανέφερε ότι μετά από επικοινωνία που είχε ο ίδιος από την πρώτη 
στιγμή με όλους τους δημάρχους των πληγεισών περιοχών σε Θεσσαλία,  Στερεά 
Ελλάδα,  Σκιάθο και  Σκόπελο  και μετά από το καθολικό τους αίτημα για συμβολή 
στην αποκατάσταση της κανονικότητας στη λειτουργία των πόλεων, η ΚΕΔΕ θα 
συνδράμει με συγκεκριμένο τρόπο το αίτημά τους και τις αμέσως επόμενες ημέρες θα 
συναφθούν προγραμματικές συμβάσεις μεταξύ της ΚΕΔΕ και των οικείων πληγέντων 
δήμων, με σκοπό την κάλυψη των δαπανών για τα παραπάνω έργα και με βάση τις 
ανάγκες που οι ίδιοι οι δήμοι θα κρίνουν. 

Επίσης, απηύθυνε έκκληση προς όλους τους δήμους που συγκεντρώνουν 
είδη πρώτης ανάγκης για τους πληγέντες συνανθρώπους μας, η αποστολή να γίνει 
μετά από συνεννόηση με τους οικείους δήμους, δηλαδή μόνο όταν και όπου οι ίδιοι 
δήμοι υποδείξουν, καθώς προς το παρόν δεν υπάρχουν οργανωμένα σημεία 
συγκέντρωσης και διανομής της υλικής βοήθειας. 

Κατόπιν των ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 

1. Εγκρίνει την καταβολή του ποσού των τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00 €) ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α., στους Δήμους που επλήγησαν από την κακοκαιρία Daniel και 
συγκεκριμένα: Δήμος Αγιάς, Δήμος Ζαγοράς Μουρεσίου, Δήμος Κιλελέρ, Δήμος 
Πύλης, Δήμος Σκιάθου, Δήμος Σκοπέλου, Δήμος Τεμπών, Δήμος Τυρνάβου, 
Δήμος Φαρκαδόνας, Δήμος Φαρσάλων. 

2. Εγκρίνει το επισυναπτόμενο σχέδιο της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 
ΚΕΔΕ και του κάθε Δήμου, όπως αναφέρονται ανωτέρω, και ορίζει μέλη στην 
Επιτροπή Παρακολούθησης της κάθε Προγραμματικής Σύμβασης, τον κ. Δημήτρη 
Καφαντάρη – Γενικό Γραμματέα της ΚΕΔΕ και τον κ. Αθανάσιο Νασιακόπουλο – 
Πρόεδρο της ΠΕΔ Θεσσαλίας. 

Στην Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της ΚΕΔΕ και του Δήμου Κιλελέρ, δεύτερος 
τακτικός εκπρόσωπος της ΚΕΔΕ θα είναι ο κ. Δ. Τζιαχρήστας – μέλος ΔΣ ΚΕΔΕ-
Δημοτικός Σύμβουλος Δομοκού. 

Ως αναπληρωματικά μέλη στην Επιτροπή Παρακολούθησης των ανωτέρω 
Προγραμματικών Συμβάσεων ορίζονται ο Α΄ και Β΄ Αντιπρόεδρος της ΚΕΔΕ. 

..………………………………………………………………………………………….……… 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Γενικός Γραμματέας της Κ.Ε.Δ.Ε. 

 
 

Δημήτριος Καφαντάρης 
Δημοτικός Σύμβουλος Πύλου-Νέστορος 

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
της Κ.Ε.Δ.Ε. 

 
 

Δέσποινα Λουκάκη 


